ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4327/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, promover a repintura da
ciclovia e faixas de pedestre na Rua Jacob Ardigó esquina com a Rua José Pereira Liberato,
Bairro  Dom  Bosco,  principalmente  no  entorno  da  rotatória  onde  cruzam-se  as  vias
mencionadas.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de pedestres e ciclistas. As demarcações e pinturas se apagaram
com o tempo e necessitam ser revitalizadas para proporcionarem maior segurança aos que
necessitam realizar a travessia no ponto supracitado.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADOR - PSDB